
 
DD. N. 125 del 12/10/2021 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA     la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO     il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento degli 

incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai sensi dell’art. 

23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

 
VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13 settembre 2021 di autorizzazione all’apertura 

dell’avviso di vacanza; 

 

VISTO  l’avviso di vacanza D.D. n.116 del 17/09/2021, per l’attribuzione degli insegnamenti del PF24 

riservato agli studenti del Politecnico di Bari; 

 

VISTA la nota prot. N. 7191 III/4 del 5/10/2021 di nomina della commissione per il settore M-PED/01;  

 

VISTO Il verbale della commissione valutatrice del 07/10/2021; 

 

VISTO il Consiglio di Dipartimento del 7/10/2021 di attribuzione degli insegnamenti per percorso 

formativo 2PF24” riservato agli studenti del Politecnico di Bari, a.a. 2020/21: 

 

D E C R E T A  

Art. 1  

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti dell’avviso di vacanza (D.D. N. 116 del 
17/settembre/2021) per il conferimento di incarichi di insegnamento di:  
 
AMBITO A:  

M-PED/01  PEDAGOGIA GENERALE       CFU 6 36  ore 

AMBITO B: 

 M-PSI/04    PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO   CFU 6 36  ore 

AMBITO C: 

 M-FIL/03     FILOSOFIA MORALE        CFU 6 36  ore 

AMBITO D: 

M-PED/04 TECNOLOGIE DIDATTICHE E SISTEMA DI VALUTAZIONE SCOLASTICA 

         CFU 6  36  ore 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



M-PED/01  PEDAGOGIA GENERALE -  CFU 6 36  ore  

 Candidati Punteggio titoli 
1 Balzano Vito 43 
2 Renna Pasquale 32 

 

M-PSI/04    PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO - CFU 6 36  ore 

 Candidati Punteggio titoli 
1 Musso Pasquale 

Ricercatore SSD M-
PSI/04 c/o dip. Di Scienze 

della formazione, 
psicologia e 

comunicazione 

Conferimento ai sensi dell’art. 2 
del Regolamento emanato con DR 
2674 del 05/06/2019  

 

2 Caprioli Anna Valentina / 
3 Farì Eleonora / 
4 Lagetto Gloria / 

    

M-FIL/03     FILOSOFIA MORALE -  CFU 6 36  ore 

 Candidati Punteggio titoli 
1 Indellicato Michele 

Prof. associato SSD M-
FIL/03 c/o dip. Di 

Scienze della formazione, 
psicologia e 

comunicazione 

Conferimento ai sensi dell’art. 2 
del Regolamento emanato con DR 
2674 del 05/06/2019  

  
 

 

M-PED/04 TECNOLOGIE DIDATTICHE E SISTEMA DI VALUTAZIONE SCOLASTICA 

         CFU 6  36  ore 

 Candidati Punteggio titoli 
1 Baldassarre Michele 

Prof. associato SSD M-
PED/04 c/o dip. Di 

Scienze della formazione, 
psicologia e 

comunicazione 

Conferimento ai sensi dell’art. 2 
del Regolamento emanato con DR 
2674 del 05/06/2019  

 

2 Alfeo Ivan / 
3 Ciocia Paolo / 

 

Art. 3 

e decreta vincitori, della selezione in esame, (avviso di vacanza D.D. 116 del 17/09/2021) e  alla 

stipula del relativo contratto di insegnamento,  i candidati: 

Dott. Vito Balzano per Pedagogia generale  

Prof. Pasquale Musso per Psicologia dello sviluppo 

Prof. Michele Indellicato per Filosofia morale 

Prof. Michele Baldassarre per Tecnologie didattiche e sistema di valutazione scolastica  

Bari,12/10/2021                                         F.to Il Direttore  
                                                                                                          Prof. Giuseppe ELIA                   


